
РОСЖЕЛДОР 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
Филиал РГУПС в г. Воронеж 

П Р И К А З

«16» апреля 2020 г. № 57/89-од
г. Воронеж

Об особенностях подготовки выпускных квалификационных работ по 
образовательным программам высшего и среднего профессионального 

образования в условиях предупреждения распространения 
коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом ФГБОУ ВО РГУПС от 15.04.2020 № 644/ос «Об 
особенностях подготовки выпускных квалификационных работ по образовательным 
программам высшего образования в условиях предупреждения распространения 
коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику УМО ВО Гуленко П.И., начальнику УМО СПО Смирных Н.Г., 
руководителям выпускных квалификационных работ (ВКР), консультантам ВКР, 
нормоконтролю ВКР осуществлять асинхронное (при необходимости - синхронное) 
взаимодействие с обучающимися выпускных курсов по вопросам подготовки ВКР в 
личных кабинетах в электронной информационно-образовательной среде (ЭИОС) 
университета, по программам СПО -  на портале филиала «Форум» (прочих 
Интернет-ресурсов, платформ, находящихся в свободном доступе).

2. Начальнику УМО ВО Гуленко П.И., начальнику УМО СПО Смирных Н.Г. 
разработать по каждой образовательной программе график подготовки ВКР, указав: 
сроки выполнения разделов ВКР; сроки предоставления ВКР на отзыв, рецензию 
(при наличии); срок проведения предварительной защиты ВКР (допуска к защите); 
срок предоставления ВКР в государственную экзаменационную комиссию (ГЭК). 
Довести указанный график до сведения обучающихся выпускных курсов и 
руководителей ВКР через ЭИОС университета, по программам СПО -  на портале 
филиала «Форум» (прочих Интернет-ресурсов, платформ, находящихся в свободном 
доступе). Срок исполнения -  20.04.2020.

3. Руководителям ВКР обеспечить закрепленных обучающихся выпускных 
курсов заданиями на ВКР, включая календарный план выполнения ВКР, через 
ЭИОС университета, по программам СПО -  на портале филиала «Форум» (прочих 
Интернет-ресурсов, платформ, находящихся в свободном доступе). Срок 
исполнения -  22.04.2020.

4. Шчальнику УМО ВО Гуленко П.И., начальнику УМО СПО Смирных Н.Г., 
консультантам ВКР, нормоконтролю ВКР установить порядок (график)



взаимодействия с закрепленными обучающимися выпускных курсов. Довести 
указанный порядок (график) до сведения обучающихся выпускных курсов через 
ЭИОС университета, по программам СПО -  на портале филиала «Форум» (прочих 
Интернет-ресурсов, платформ, находящихся в свободном доступе). Срок 
исполнения -  23.04.2020.

5. Начальнику УМО ВО Гуленко П.И., начальнику УМО СПО Смирных Н.Г., 
совместно с руководителями ВКР, консультантами ВКР и нормоконтролю ВКР 
осуществлять постоянный контроль за ходом выполнения ВКР обучающимися 
выпускных курсов.

6. Начальнику отдела ИТ Чекалину С.С. обеспечить техническое и 
программное сопровождение взаимодействия научно-педагогических работников и 
обучающихся, указанных в п. 1 настоящего приказа, в ЭИОС университета, по 
программам СПО -  на портале филиала «Форум» (прочих Интернет-ресурсов, 
платформ, находящихся в свободном доступе).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по 
учебной и научной работе

Разослать: ОК, отдел ИТ, УМО ВО, УМО СПО

Жиляков Д.Г., зам директора по У и HP 
20-36

Д.Г. Жиляков


